INEI SUNAT y UE003: MSI 

SUNAT

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA NACIONAL

N.º 000013-2026-SUNAT/8H0000

APRUEBA MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NIVEL FUNCIONAL
PROGRAMÁTICO (ENTRE UNIDADES EJECUTORAS)

Lima, 02 de febrero de 2026

SUNAT, la suma de S/ 30 150 000,00 (TREINTA MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL 
Y 00/100 SOLES), en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios; 

Que, el numeral 40.2 del artículo 40 de la Ley N.º 28411, Ley General del Sistema 

Nacional de Presupuesto, vigente en virtud de la Novena Disposición Complementaria 
Final y la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N.°